

単 価 合 意 書

令和8年4月7日に契約したR8姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月17日

発注者 住所 姫路市北条1丁目250番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本和也

受注者 住所 姫路市三条町一丁目78番地

氏名 寺前電機株式会社

代表取締役 久後 弘毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		28,043,129	
道路照明維持補修工		式	1		21,584,349	
補修費		式	1		11,209,766	
道路照明器具撤去		台	15	11,723	175,845	
道路照明器具取付(労務)		台	15	23,436	351,540	
道路照明器具撤去(夜間)		台	29	16,872	489,288	
道路照明器具取付(労務)(夜間)		台	29	33,736	978,344	
LED道路照明器具(材料)	KCE050-2	台	4	127,765	511,060	
LED道路照明器具(材料)	KCE070-2	台	20	137,518	2,750,360	
LED道路照明器具(材料)	KCE090-2H	台	1	153,123	153,123	
LED道路照明器具(材料)	KCE090-2C	台	1	153,123	153,123	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-2	台	7	153,123	1,071,861	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-3	台	5	153,123	765,615	
LED道路照明器具(材料)	KCE150-3	台	5	158,975	794,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LED道路照明器具用ケーブル(材料)		本	41	7,636	313,076	
蛍光灯取替(夜間)	FHF-32	個	94	6,794	638,636	
結線ボックス(材料)	単独用	個	2	7,314	14,628	
結線ボックス(材料)	連続用	個	1	9,850	9,850	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A 金具(ハンズ付)	個	1	9,889	9,889	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A 金具(ハンズ付)	個	1	10,348	10,348	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A ニップル(ボール直付)	個	1	11,011	11,011	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A ニップル(ボール直付)	個	1	11,469	11,469	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	100V 3A 金具、ニップル共通	個	5	8,752	43,760	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 3A 金具、ニップル共通	個	8	9,210	73,680	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 6A 金具、ニップル共通	個	2	11,060	22,120	
管理番号札(材料)	ステンレス付	枚	1	5,471	5,471	
管理番号札(材料)	シート式	枚	1	4,613	4,613	
名称銘板(材料)		枚	1	5,042	5,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガラスキャップ(材料)	M24	個	5	640.7	3,203	
ターミナルキャップ(材料)	28mm	個	1	1,355	1,355	
ケーブル(材料)	VVR1.6mm-3C(自動点滅器用)	m	8	217.4	1,739	
ケーブル(材料)	VVR2.0mm-2C(電源用)	m	17	206.7	3,513	
道路照明柱撤去	8~12m 350kg以下	基	2	14,532	29,064	
道路照明柱建柱	8~12m 350kg以下	基	1	29,064	29,064	
道路照明柱撤去(夜間)	8~12m 350kg以下	基	1	21,173	21,173	
道路照明柱建柱(夜間)	8~12m 350kg以下	基	1	42,338	42,338	
道路照明柱(材料)	IA8B-S めっき	本	1	234,074	234,074	
道路照明柱(材料)	IA8.3B-S めっき	本	1	267,235	267,235	
道路照明柱(材料)	IA10B-S めっき	本	1	269,185	269,185	
道路照明柱(材料)	IA10.3B-S めっき	本	1	302,346	302,346	
道路照明柱(材料)	IA10B-C めっき	本	1	263,333	263,333	
道路照明柱運搬	20本未満 1本/回	本	1	76,074	76,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリンカーライト撤去		台	1	3,307	3,307	
ブリンカーライト設置(労務)		台	1	6,615	6,615	
ブリンカーライト(材料)	LED 自立形2灯式	台	1	217,494	217,494	
ブリンカーライト支柱(材料)	φ89.1×t4.2 L=750 HDZT63	本	1	70,027	70,027	
補修移動費		式	1		2,011,955	
補修移動	姫路維持管内 ライトバン	回	16	21,349	341,584	
補修移動	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	回	15	36,642	549,630	
補修移動	山崎維持管内 ライトバン	回	1	31,629	31,629	
補修移動	山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	回	6	51,203	307,218	
補修移動(夜間)	姫路維持管内 ライトバン	回	3	30,966	92,898	
補修移動(夜間)	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	回	14	49,214	688,996	
現地作業費		式	1		535,276	
現地作業		時間	43	9,732	418,476	
現地作業(夜間)		時間	8	14,600	116,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回費		式	1		2,030,865	
巡回点検	姫路維持管内	回	3	55,524	166,572	
巡回点検	山崎維持管内	回	3	41,909	125,727	
巡回点検(夜間)	姫路維持管内	回	12	80,599	967,188	
巡回点検(夜間)	山崎維持管内	回	12	60,703	728,436	
トンネル巡回点検	姫路維持管内	回	1	14,658	14,658	
トンネル巡回点検	山崎維持管内	回	1	28,284	28,284	
トンネル照明器具清掃費		式	1		3,714,200	
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(上) 168灯	回	1	501,992	501,992	
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(下) 179灯	回	1	531,641	531,641	
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田トンネル 133灯	回	1	237,390	237,390	
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田南トンネル 121灯	回	1	218,664	218,664	
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(上) 219灯	回	1	586,161	586,161	
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(下) 223灯	回	1	350,136	350,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(上) 146灯	回	1	390,514	390,514	
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(下) 128灯	回	1	346,625	346,625	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル(上) 89灯	回	1	179,554	179,554	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル(下) 98灯	回	1	195,939	195,939	
トンネル照明器具清掃	引原トンネル 21灯	回	1	55,036	55,036	
トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル 84灯	回	1	120,548	120,548	
附帯工事費		式	1		2,082,287	
道路照明灯復旧	姫路維持管内	回	1	745,332	745,332	
道路照明灯復旧	山崎維持管内	回	1	651,800	651,800	
ブリンカーライト復旧	姫路維持管内	回	1	337,457	337,457	
ブリンカーライト復旧	山崎維持管内	回	1	347,698	347,698	
仮設工		式	1		6,458,780	
交通管理工		式	1		6,458,780	
交通誘導警備員A		人日	29	18,608	539,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		人日	19	15,526	294,994	
交通誘導警備員A(夜間)		人日	24	27,913	669,912	
交通誘導警備員B(夜間)		人日	43	23,280	1,001,040	
標識車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	11	41,119	452,309	
後尾警戒車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	4	41,119	164,476	
標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	23	52,959	1,218,057	
後尾警戒車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	40	52,959	2,118,360	
直接工事費		式	1		28,043,129	
共通仮設費		式	1		3,713,227	
共通仮設費		式	1		62,639	
技術管理費		式	1		62,639	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,639	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,650,588	
純工事費		式	1		31,756,356	

单 価 表

[illegible]